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ZAPISNIK
97. SEDNICE ODBORA ZA FINANSIJE,REPUBLIČKI  BUDžET I KONTROLU TROŠENjA JAVNIH SREDSTAVA, ODRŽANE 2. DECEMBRA 2019. GODINE


Sednica je počela u 13,35 časova.
Sednici je predsedavala dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.
Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Zoran Bojanić, Sonja Vlahović, Olivera Pešić,  Srbislav Filipović i Momo Čolaković 
Sednici su prisustvovali zamenici članova: Tanja Damnjanović Tomašević (zamenik Veroljuba Arsića), Snežana R. Petrović (zamenik Gorana Kovačevića), Đorđe Milićević (zamenik Dušana Bajatovića) i Gorica Gajić (zamenik Milana Lapčevića.
Sednici  nisu prisustvovali članovi  Odbora: Dušan Bajatović, Miljan Damjanović, Milorad Mirčić, Aleksandar Stevanović, Goran Ćirić, Milorad Mijatović, Vojislav Vujić i Zoltan Pek, niti njihovi zamenici.  
Sednici su prisustvovali: Slavica Savičić, državni sekretar u Ministarstvu finansija; Dragan Demirović, v.d. pomoćnik ministra; Ljiljana Petrović, šef Odseka; Biljana Todorović, šef Odseka; Svetlana Kuzmanović Živanović, šef Odseka; Milena Tadić, šef Odseka; Marijan Blešić, rukovodilac Grupe; Ljiljana Manojlović, savetnik; Nikola Altiparmakov, član Fiskalnog saveta; Zlatiborka Andrejić, sekretar Fiskalnog saveta;  Melina Raca i Rastko Stefanović iz Regulatornog tela za elektronske medije; Dejan Popović, Dejana Stefanović Kostić, Negica Rajakov, Goran Petković i Aca Marković iz Agencije za energetiku Republike Srbije i Marko Janković i Biljana Agovska iz Komisije za hartije od vrednosti.

Predsednik odbora, Aleksandra Tomić je predložila, a Odbor jednoglasno (10 za) prihvatio, da se predloženi dnevni red dopuni jednom tačkom dnevnog reda i to tako što bi se nakon dvanaeste tačke dnevnog reda dodala nova trinaesta tačka dnevnog reda i to : Utvrđivanje Predloga odluke o davanju saglasnosti na Rebalans finansijskog plana Agencije za energetiku Republike Srbije za 2019. godinu, koji je Savet Agencije usvojio na svojoj sednici od 17. oktobra 2019. godine, a predložena trinaesta tačka dnevnog reda postaje četrnaesta tačka.

Na predlog predsednika Odbora, Odbor je jednoglasno (10 za) utvrdio sledeći:




D n e v n i     r e d:
	 
 1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje, koji je podnela Vlada (broj 18-2719/19 od 1. novembra 2019. godine), u pojedinostima;
	2. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji, koji je podnela Vlada (broj 43-2717/19 od 1. novembra 2019. godine), u pojedinostima;
            3. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana, koji je podnela Vlada (broj 43-2716/19 od 1. novembra 2019. godine), u pojedinostima;
	4. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o republičkim administrativnim taksama, koji je podnela Vlada (broj 434-2668/19 od 25. oktobra 2019. godine), u pojedinostima;
	5. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezima na imovinu, koji je podnela Vlada (broj 43-2667/19 od 25. oktobra 2019. godine), u pojedinostima;
	6. Razmatranje Predloga zakona o prestanku važenja Zakona o privremenom uređivanju osnovica za obračun i isplatu plata, odnosno zarada i drugih stalnih primanja kod korisnika javnih sredstava, koji je podnela Vlada (broj 120-2662/19 od 25. oktobra 2019. godine), u pojedinostima;
	7. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dobit pravnih lica, koji je podnela Vlada (broj 43-2602/19 od 18. oktobra 2019. godine), u pojedinostima; 
            8. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezima na upotrebu, držanje i nošenje dobara, koji je podnela Vlada (broj 43-2604/19 od 18. oktobra 2019. godine), u pojedinostima; 
            9.  Davanje saglasnosti na Predlog finansijskog plana Fiskalnog saveta za 2020. godinu, sa Predlogom kadrovskog plana Fiskalnog saveta za 2020. godinu, koji je podneo Fiskalni savet (broj 400-2908/19 od 26. novembra 2019. godine);
            10. Utvrđivanje Predloga odluke o davanju saglasnosti na Izmene pojedinih rashoda bez promene ukupnih rashoda i ukupnih prihoda Finansijskog plana Regulatornog tela za elektronske medije za 2019. godinu, koji je podnelo Regulatorno telo za elektronske medije (broj 400-3375/18 od 15. novembra 2019. godine);
             11.  Utvrđivanje Predloga odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Regulatornog tela za elektronske medije za 2020. godinu, koji je podnelo Regulatorno telo za elektronske medije (broj 400-2704/19 od 31. oktobra 2019. godine);
             12.  Utvrđivanje Predloga odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Agencije za energetiku Republike Srbije za 2020. godinu, koji je podnela Agencija za energetiku Republike Srbije (broj 400-2708/19 od 1. novembra 2019. godine);
             13. Utvrđivanje Predloga odluke o davanju saglasnosti na Rebalans finansijskog plana Agencije za energetiku Republike Srbije za 2019. godinu (broj 02-2967/19 od 2. decembra 2019. godine); 
             14.   Razmatranje Finansijskog plana Komisije za hartije od vrednosti za 2020. godinu, koji je podnela Komisija za hartije od vrednosti (broj 400-2947/19 od 29. novembra 2019. godine). 

Odbor je, na predlog predsednika, jednoglasno (10 za) odlučio da se, radi efikasnijeg rada, zbog broja podnetih amandmana,izjašnjava grupno, odnosno jednim glasanjem, i to najpre o amandmanima koje je predlagač zakona prihvatio, a zatim o amandmanima koje predlagač zakona nije prihvatio.
Odbor je, na predlog predsednika većinom glasova (9 za, jedan nije glasao) odlučio da svaki predstavnik institucije iznosi svoje predloge finansijskih planova i rebalansa objedinjeno.

Nakon toga Odbor je prešao na rad po utvrđenom dnevnom redu.


PRVA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje, u pojedinostima

Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, većinom glasova (9 za, jedan nije glasao),  odlučio  da podnese sledeći


I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje.
	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeći amandman:	
· na član 6. sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik dr Aleksandar Martinović;

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
· na član 1. sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik Đorđe Komlenski;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
· na član 2. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
· na član 3.koji su zajedno podneli narodni poslanici Vladimir Đurić, Tatjana Macura, Aleksandar Stevanović, Nemanja Radojević i Ljupka Dimitrovska;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
· na član 6. sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik Milija Miletić;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević i
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

DRUGA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji, u pojedinostima

Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, jednoglasno odlučio  da podnese sledeći

I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji.	
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović
- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
- na član 6. koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Belačić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Miljan Damjanović;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
- na član 14. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Filip Stojanović;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
- na član 18. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević i
- na član 18. koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić.


Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.


TREĆA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana, u pojedinostima

Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, većinom glasova (9 za, jedan nije glasao),  odlučio  da podnese sledeći

	
                                                I Z V E Š T A J


Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana.
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:
-    na član 5, koji je podneo narodni poslanik dr Aleksandar Martinović;
· na član 10, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik dr Aleksandar Martinović.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na član 1, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
- na član 1, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
- na član 6. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
- na član 10, sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici: Vladimir Đurić, Tatjana Macura, Aleksandar Stevanović, Nemanja Radojević i Ljupka Mihajlovska;
- na član 10, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Milija Miletić;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 18, koji su zajedno podneli narodni poslanici: Vladimir Đurić, Tatjana Macura, Aleksandar Stevanović, Nemanja Radojević i Ljupka Mihajlovska;
- na član 21. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
- na član 24. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
- na član 25. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević i
- na član 26. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić.


ČETVRTA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o republičkim administrativnim taksama, u pojedinostima


Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, većinom glasova (9 za, jedan nije glasao),  odlučio  da podnese sledeći


I Z V E Š T A J


Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o republičkim administrativnim taksama.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeći amandman:
·  Na član 54. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
· Na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
· Na član 2. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
· Na član 3. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
· Na član 4. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
· Na član 5. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
· Na član 6. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
· Na član 8. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
· Na član 9. koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić;
· Na član 10. koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
· Na član 11. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
· Na član 12. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
· Na član 15. koji je podnela narodni poslanik Vesna Nikolić Vukajlović;
· Na član 18. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· Na član 18. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
· Na član 22. koji je podneo narodni poslanik Filip Stojanović;
· Na član 27. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
· Na član 30. koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
· Na član 33. koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Belačić;
· Na član 35. koji je podnela narodni poslanik Ljiljana Mihajlović;
· Na član 36. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· Na član 39. koji je podneo narodni poslanik Miljan Damjanović;
· Na član 40. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
· Na član 42. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
· Na član 47. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
· Na član 51. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
· Na član 53. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
· Na član 54. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· Na član 66. koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić;
· Na član 69. koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
· Na član 72. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.


Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

PETA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezima na imovinu, u pojedinostima

Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, većinom glasova (9 za, jedan nije glasao),  odlučio  da podnese sledeći

                                               
I Z V E Š T A J


Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezima na imovinu.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:
· Na član 8. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
· Na član 9. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
· Na član 14. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović;
· Na član 15. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Martinović.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
· Na član 1. koji je podneo narodni poslanik Vjerica Radeta;
· Na član 1. koji je podnela narodni poslanik Petar Jojić;
· Na član 1. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
· Na član 1. koji je podnela narodni poslanik Ljiljana Mihajlović;
· Na član 2. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
· Na član 3. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić;
· Na član 3. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
· Na član 6. koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
· Na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· Na član 7. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
· Na član 8. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
· Na član 9. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
· Na član 10. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
· Na član 11. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
· Na član 12. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
· Na član 14. koji je podneo narodni poslanik Filip Stojanović;
· Na član 15. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
· Na član 15. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
· Na član 16. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj.


Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.


ŠESTA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o prestanku važenja Zakona o privremenom uređivanju osnovica za obračun i isplatu plata, odnosno zarada i drugih stalnih primanja kod korisnika javnih sredstava, u pojedinostima


Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, jednoglasno odlučio  da podnese sledeći

I Z V E Š T A J


Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o prestanku važenja Zakona o privremenom uređivanju osnovica za obračun i isplatu plata, odnosno zarada i drugih stalnih primanja kod korisnika javnih sredstava,

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeći amandman:
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.


SEDMA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dobit pravnih lica, u pojedinostima

Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, jednoglasno odlučio  da podnese sledeći

I Z V E Š T A J


Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dobit pravnih lica.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Vukadinović;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Vukadinović;
- na član 6. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović; 
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj i
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić.


Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

OSMA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezima na upotrebu, držanje i nošenje dobara, u pojedinostima


Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, jednoglasno odlučio  da podnese sledeći

I Z V E Š T A J


Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezima na upotrebu, držanje i nošenje dobara.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Stefana Miladinović i Dejan Radenković;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
- na član 3, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
- na član 9. koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić i
- na član 10. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

	Prvo su razmatrane 10 i 11. tačka dnevnog reda, a zatim se prešlo na 9. tačku.

10-11. TAČKA DNEVNOG REDA: Utvrđivanje Predloga odluke o davanju saglasnosti na Izmene pojedinih rashoda bez promene ukupnih rashoda i ukupnih prihoda Finansijskog plana Regulatornog tela za elektronske medije za 2019. godinu i Predloga odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Regulatornog tela za elektronske medije za 2020. godinu, koje je podnelo Regulatorno telo za elektronske medije

           Rastko Stefanović je istakao da je u rebalansu došlo samo do promene strukture rashoda, bez promene prihoda. Nije bilo novog zapošljavanja, iako je  Narodna skupština to odobrila, po tom osnovu je ostvarena ušteda od 4 miliona dinara. Ostvaren je i višak po osnovu ukidanja obaveze za socijalna davanja. Taj višak će biti uplaćen u republički budžet. Što se tiče Finansijskog plana za 2020. godinu, on je oko 308 miliona dinara i manji je u odnosu na 2019. godinu, kada je iznosio 315 miliona dinara. Nije bilo diskusije po ovim tačkama dnevnog reda.


NARODNA SKUPŠTINA



Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, na 97. sednici održanoj 2. decembra 2019. godine, na osnovu člana 34. stav 3. Zakona o elektronskim medijima („Službeni glasnik RS“, br. 83/14 i 6/16 - dr. zakon) i člana 55. Poslovnika Narodne skupštine („Službeni glasnik RS“, broj 20/12 – Prečišćen tekst), razmotrio je Izmene pojedinih rashoda bez promene ukupnih rashoda i ukupnih prihoda Finansijskog plana Regulatornog tela za elektronske medije za 2019. godinu, koje je podnelo Regulatorno telo za elektronske medije (broj 400-3375/18-1 od 15. novembra  2019. godine).

Odbor je utvrdio Predlog odluke o davanju saglasnosti na Izmene pojedinih rashoda bez promene ukupnih rashoda i ukupnih prihoda Finansijskog plana Regulatornog tela za elektronske medije za 2019. godinu, koji dostavlja Narodnoj skupštini na razmatranje i odlučivanje.

Za predstavnika predlagača na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

NARODNA SKUPŠTINA


Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, na osnovu člana 34. stav 3. Zakona o elektronskim medijima („Službeni glasnik RS“, broj 83/14 i 6/16 – dr. zakon) i člana 55. Poslovnika Narodne skupštine („Službeni glasnik RS“, broj 20/12 – Prečišćen tekst), na 97. sednici održanoj 2. decembra 2019. godine, razmotrio je Finansijski plan Regulatornog tela za elektronske medije za 2020. godinu (broj 400-2704/19 od 31. oktobra 2019. godine).

Odbor je utvrdio Predlog odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Regulatornog tela za elektronske medije za 2020. godinu koji dostavlja Narodnoj skupštini na razmatranje i odlučivanje. 

Za predstavnika predlagača na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

DEVETA TAČKA DNEVNOG REDA: Davanje saglasnosti na Predlog finansijskog plana Fiskalnog saveta za 2020. godinu, sa Predlogom kadrovskog plana Fiskalnog saveta za 2020. godinu, koji je podneo Fiskalni savet

	Nikola Altiparmakov je istakao da je budžet Fiskalnog saveta 49 miliona dinara, od čega plate zaposlenih čine skoro 30 miliona dinara.

	Đorđe Milićević je postavio pitanje kakva je struktura ostalih troškova, osim plata.

	Nikola Altiparmakov je odgovorio da su usluge po ugovoru 13,3 miliona dinara, pošto Fiskalni savet zbog nepopunjenosti sistematizovanih radnih mesta ima potrebe da eksterno angažuje saradnike.


Na osnovu člana 92ć stav 2. Zakona o budžetskom sistemu („Službeni glasnik RS“, br. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - ispravka, 108/13, 142/14, 68/15 – dr. zakon, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 i 72/19) i člana 55. Poslovnika Narodne skupštine („Službeni glasnik RS“, broj 20/12 – Prečišćen tekst), Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, na 97. sednici održanoj 2.  decembra 2019. godine, doneo je 


 O D L U K U
o davanju saglasnosti na Predlog finansijskog plana 
Fiskalnog saveta za 2020. godinu 



	DAJE SE SAGLASNOST na Predlog finansijskog plana Fiskalnog saveta za 2020. godinu, koji je podneo Fiskalni savet sa Predlogom kadrovskog plana Fiskalnog saveta za 2020. godinu (broj: 400-2908/19 od 26. novembra 2019. godine).


12-13. TAČKA DNEVNOG REDA: Utvrđivanje Predloga odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Agencije za energetiku Republike Srbije za 2020. godinu i Predloga odluke o davanju saglasnosti na Rebalans finansijskog plana Agencije za energetiku Republike Srbije za 2019. godinu koji je podnela Agencija za energetiku Republike Srbije

           Dejan Popović je podsetio da se Agencija za energetiku Republike Srbije finansira iz sopstvenih izvora, putem naplate taksi i naknada za licenciranje privrednih subjekata. Za 2020. godinu procenjeni su niži prihodi i rashodi u odnosu na 2019. godinu. Jedino povećanje su rashodi za neproizvodne usluge, jer međunarodnim ugovorom iz 2018. godine, na osnovu IPA projekta Agencija ima obavezu da isplati konsultantske usluge u iznosu od 10%. Prihodi od licenci su opali jer se licence izdaju na 10 godina.
          Dejana Stefanović Kostić je detaljno, po stavkama obrazložila Finansijski plan Agencije za energetiku za 2020. godinu i Rebalans finansijskog plana Agencije za energetiku za 2019 godinu. Istakla je da je Agencija do sada uplatila preko 67 miliona dinara u republički budžet.


NARODNA SKUPŠTINA


	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, na 97. sednici održanoj 2. decembra 2019. godine, razmotrio je Finansijski plan Agencije za energetiku Republike Srbije za 2020. godinu (broj 400-2708/19 od 1. novembra 2019. godine), koji je Savet Agencije za energetiku Republike Srbije usvojio na svojoj sednici održanoj 31. oktobra 2019. godine i dostavio Narodnoj skupštini na saglasnost, u skladu sa članom 61. stav 2. Zakona o energetici („Službeni glasnik RS“, broj 145/14 i 95/18 – dr. zakon).

Odbor je utvrdio Predlog odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Agencije za energetiku Republike Srbije za 2020. godinu koji dostavlja Narodnoj skupštini na razmatranje i odlučivanje.

Za predstavnika predlagača na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

NARODNA SKUPŠTINA


	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, na 97. sednici održanoj 2. decembra 2019. godine, razmotrio je Rebalans Finansijskog plana Agencije za energetiku Republike Srbije za 2019. godinu (broj 02-2967/19 od 2. decembra 2019. godine), koji je Savet Agencije za energetiku usvojio na svojoj sednici održanoj 17. oktobra 2019. godine i dostavio Narodnoj skupštini na saglasnost, u skladu sa članom 61. stav 2. Zakona o energetici („Službeni glasnik RS“, broj 145/14 i 95/18 – dr. zakon).

Odbor je utvrdio Predlog odluke o davanju saglasnosti na Rebalans Finansijskog plana Agencije za energetiku Republike Srbije za 2019. godinu koji dostavlja Narodnoj skupštini na razmatranje i odlučivanje.

Za predstavnika predlagača na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

14. TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Finansijskog plana Komisije za hartije od vrednosti za 2020. godinu, koji je podnela Komisija za hartije od vrednosti

           Marko Janković je istakao da su prihodi Komisije planirani na nivou od 108,8 miliona dinara, a rashodi oko 105 miliona dinara. Sopstveni prihodi bi trebali da budu za 19,4% veći nego u prethodnoj godini. To je posledica usklađivanja tarife sa pravilnikom Ministarstva finansija. Zakonom o reviziji predviđeno je preuzimanje pojedinih nadležnosti od strane Komisije, što će prouzrokovati porast prihoda i rashoda, samim tim i promenu finansijskog plana.

NARODNA SKUPŠTINA


	Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava, na osnovu člana 260. stav 5. Zakona o tržištu kapitala („Službeni glasnik RS“, broj 31/11, 112/15 i 108/16) i člana 55. Poslovnika Narodne skupštine („Službeni glasnik RS“, broj 20/12 – Prečišćen tekst), na 97. sednici održanoj 2. decembra 2019. godine, razmotrio je Finansijski plan Komisije za hartije od vrednosti za 2020. godinu (400-2947/19 od 29. novembra 2019. godine).

Odbor je utvrdio Predlog odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Komisije za hartije od vrednosti za 2020. godinu koji dostavlja Narodnoj skupštini na razmatranje i usvajanje.

Za predstavnika Odbora na sednici Narodne skupštine određena je dr Aleksandra Tomić, predsednik Odbora.

Sednica je završena u 14,50 časova. 

Sednica je tonski snimana.



SEKRETAR ODBORA				        PREDSEDNIK 
  
              Tijana Ignjatović                			      dr Aleksandra Tomić
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